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ACTA DEL EVENTO DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO LP/E/SSA/009/2019-CONVOCADA POR LOS SERVICIOS DE SALUD DE
DURANGO, PARA LA ADQUISICION DE SERVICIO INTEGRAL DE OSTEOSINTESIS Y
ARTROSCOPIA (MATERIAL DE OSTEOSINTESIS), DE CONFORMIDAD CON LO QUE
ESTABLECE EL ART. 28 FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO.

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DIA 10 DE MAYO DE

2019, ESTANDO PRESENTE EL ING. FEDERICO PENA VAZQUEZ JEFE DE ADQUISICIONES

DE LOS SERVICIOS DE SALUD, REPRESENTANTE DEL DR. SERGIO GONZALEZ ROMERO s
SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE
DURANGO, DE CONFORMIDAD CON LA DELEGACION DE FACULTADES EXPEDIDA A SU
NOMBRE, QUE OBRA EN EL EXPEDIENTE DE LA PRESENTE LICITACION, Y REUNIDOS LOS

ABAJO FIRMANTES EN EL AULA ANEXA A LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES |
Y SERVICIOS GENERALES DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO, SITO EN CALLE N
CUAUHTEMOC NO. 225 NORTE, C.P. 34000, ZONA CENTRO, DURANGO, DGO., CON EL T

OBJETO DE LLEVAR A CABO LA REUNION DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA \\i\;
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LP/E/SSA/009/2019, QUE EFECTUAN LOS vy
SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO PARA LA ADQUISICION DEL SERVICIO INTEGRAL DE \ \

OSTEOSINTEIS Y ARTROSCOPIA, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 2.3 DE
LAS BASES RESPECTIVAS Y POR EL ARTICULO 28 FRACCION Il DE LA LEY DE
ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO. /

ORDEN DEL DiA: \/

PRIMERO.- SE DA LA BIENVENIDA POR PARTE DEL ING. FEDERICO PENA VAZQUEZ, A
TODOS LOS PRESENTES .- ~

SEGUNDO.- SE CUENTA CON PRESENCIA DE LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS M }" :
LICITANTES DE: '

1.- PROVEEDORA HISPANA SA DE CV.

2.- JESUS RAFAEL VALENZUELA ROBLES.

3.- SINCRONIA MEDICA APLICADAS.ADE C.V

4.- ALCA DESARROLLADORA DE PROYECTOS Y SERVICIOS COMERCIALES S.A. DE cV
5.- ARMANDO GUZMAN SANCHEZ

6.- BEATRIZ GOMEZ MARTINEZ

7.- PROVEDORA DE MEDICAMENTOS ALMASE S. DE RL DE CV.

TERCERO.- SE DA LECTURA A LAS PRECISIONES A LAS BASES POR PARTE DE LA
CONVOCANTE:

PRECISIONES A LAS BASES

PRECISION 1 {
DEBIDO A QUE NO EXISTEN FABRICANTES NACIONALES PARA LA TOTALIDAD DE LOS
PRODUCTOS REQUERIDOS, SE PERMITIRA QUE SE OFERTE PRODUCTOS DE
MANUFACTURACION EXTRANJERA, DEBIENDO INTEGRAR A LA PROPUESTA TECNICA EL
CERTIFICADO DE CALIDAD YA SEA EL, I1SO 13485, FDA, JIS O TUV PARA CADA UNA DE LAS i
SUBPARTIDAS OFERTADAS O CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS PARA FABRICANTES Q
NACIONALES.

PRECISION 2

SOBRE EL NUMERAL 17 REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES DESEEN
PARTICIPAR EN EL CONCURSO, INCISO K, ESTA CONVOCANTE PRECISA QUE LA CARTA DE
APOYO DEL FABRICANTE, DISTRIBUIDOR PRIMARIO O TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO
DEBERA INTEGRARSE EN LA PROPUESTA TECNICA BAJO EL SIGUIENTE FORMATO:

ANEXO 11
CARTA DE APOYO

TEXTO QUE DEBERA EMPLEAR EL LICITANTE, PARA PRESENTAR SU PROPOSICION EN
HOJA MEMBRETADA DE LA EMPRESA.

FECHA

DR SERGIO GONZALEZ ROMERO.
SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL
DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO
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QUIEN SUSCRIBE . EN MI CARACTER DE REPRESENTANTE
LEGAL DE LA EMPRESA DECLARO BAJO PROTESTA DE
gsngRENYrE\RDLAD QUE MI REPRESENTADA RESPALDA LA PROPUESTA TECNICA QUE |
A EMPRESA PARA LAS SIGUI :
PARTIDAS: SRS
PARTIDA SUBPARTID TIPO NOMBRE CLAVE DESCRIPCION

ASI MISMO, MANIFESTAMOS QUE CONTAMOS CON LA CAPACIDAD PARA CUMPLIR EN /
TIEMPO Y FORMA CON EL SUMINISTRO DE LOS PRODUCTOS QUE RESULTEN
ADJUDICADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO LICITATORIO b

ATENTAMENTE
NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL “\\ _j '

PRECISION 3

SOBRE EL NUMERAL 17, INCISO V, PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO, EL LICITANTE
DEBERA ANEZAR COPIA DEL CERTIFICADO ISO 9001 Y EN CUYO OBJETO DEBERA ESTAR
ASENTADO QUE ESTA CERTIFICADO PARA PROVEER SERVICIOS INTEGRALES SEMEJANTES
AL SERVICIO OBJETO DE LA LICITACION, EN CASO DE NO ADJUNTARLO EN LA PROPUESTA
TECNICA SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION.

PRECISION 4

SOBRE EL NUMERAL 17, INCISO X, PARA DAR CUMPLIMIENTO CON ESTE PUNTO, EL
LICITANTE DEBERA COMPROBAR MEDIANTE LA ENTREGA DE UNA CONSTANCIA EMITIDA
POR [NSTITUC]ON PUBLICA QUE CADA UNA DE LAS PERSONAS RESPONSABLES DEL
SERVICIO ESTAN DEBIDAMENTE CAPACITADAS EN EL OJETO DE ESTA LICITACION. LA

FALTA DE ESTE DOCUMENTO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION. /

PRECISION 5

PARA DARLE CERTEZA A LOS LICITANTES, LA CANTIDAD DE PERSONAL QUE DEBERAN
PROPORCIONAR A FIN DE DARLE CUMPLIMIENTO A ESTA LICITACION SERA DE LA
SIGUIENTE FORMA:

NUMERO ESPECIALIDAD FUNCIONES
4 TECNICO DE APOYO PARA INSTRUMENTAR CIRUGIA,
OSTEOSINTESIS PREPARAR MATERIAL,
ADMISNISTRATIVAS
3 TECNICO DE APOYO PAR INSTRUMENTAR CIRUGIA,
ARTROSCOPIA PREPARAR MATERIAL,
ADMISNISTRATIVAS
1 SUPERVISOR LABORES
ADMINISTRATIVAS

MENCIONADAS EN LA PRECISION 4

PARA CADA UNO DEBERA ENTREGAR LAS CONSTANCIAS DE CAPACITACION \ ( '\

PRECISION 6
SOBRE LAS SUBPARTIDAS DE LA PARTIDA 2

Tornillo canulado autorroscante y de compresion, de 3.0 mm de
158 INSUMO 060.620.0095 diametro, para cirugia de pie. Longitud de 10.0 mm a 34.0 mm. Incluye Pieza 1
medidas intermedias entre las especificadas

Clavo cénico autoperforante y autorroscante de 1.6 mm de didmetro, de

CIRUGIA 83 mm de longitud, en aleacién de titanio, tipo Kirschner. Longitud de :
166 INSUM0 DEPIEY 060;:620.0277 Rosca de 15 a 25 mm. Incluye medidas intermedias entre las Riez 1
MANO especificadas.
Tornillo de doble compresién, de 4.0 mm de didmetro. Longitud de 26.0 .
i sl gog6e0-08 mm a 60.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas. iy .
1568 INSUMO 060.630.0434 Tornillo de doble compresién, de 6.5 mm de didmetro. Longitud de 40 a Plags 1

90 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas.
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159

INSUMO

Placa de aleacién de titanio, derecha o izquierda, para artrodesis
060.620.0541 metatarsofaldngica. Longitud variable. Nimero de orificios 4 a 9. Incluye
medidas intermedias entre las especificadas.

160

INSUMD

Pieza

Tornillo de aleacién de titanio, autoperforante autorroscante, de 2.7 mm

Incluye medidas intermedias entre las especificadas.

161

INSUMD

060.620.0608 | de didmetro, para placa metatarsofalangica. Longitud de 10 mm a 34 mm.

Pieza

Tornillo en aleacién de titanio, autoperforante autorroscante, de 3.0 mm
060.620.0731 | de diametro para placa metatarsofaldngica. Longitud de 10 mm a 18 mm.
Incluye medidas intermedias entre las especificadas.

162

INSUMO

Pieza

Tornillo en aleacién de titanio, autoperforante de 2.0 mm de diametro.
060.620.0806 Para placa calcanea. Longitud de 20.0 mm a 45.0 mm. Incluye medidas
intermedias entre las especificadas.

163

INSUMO

Pieza

Tornillo autoperforante, autorroscante, de titanio o acero inoxidable, de
2.0 mm de didmetro. Longitud de 11.0 mm a 14.0 mm. Incluye medidas
intermedias entre las especificadas. La seleccién del material estara a
cargo de las unidades de atencién, de acuerdo a sus necesidades.

060.620.0236

164

INSUMO

Pieza

Placa para calcaneo, de titanio o aleacidn de titanio o acero inoxidable, de
1.0 mm a 2.3 mm de espesor y orificios de 2.0 mm de didmetro. Incluye
medidas intermedias entre las especificadas. La seleccion del material
estard a cargo de las unidades de atencién, de acuerdo a sus necesidades

060.620.0798

Pieza

CORRESPONDEN AL PROCEDIMIENTO DE CIRUGIA DE MANO Y PIE, POR LOQUE DEBERAN
DE INTEGRARSE A LA PARTIDA NO 1, ASI MISMO, SE MODIFICARON LAS CANTIDADES DE
LAS SUB PARTIDAS 95,96 Y 97, QUEDANDO LA SIGUIENTE MANERA:

Injerto de hueso de Chip

Scc caaurico

95 5C Pieza

50

Injerto de hueso de Chip

10 cc cadarico,

56 INJERTOS sC Pieza

200

Injerto de hueso de Chip

15 cc caaico

57 sC Pieza

200

PRECISION 7

SE ANEXA LA DESCRIPCION TECNICA DE LA TORRE DE ATROSCOPIA,

INTEGRARSE A LA PROPUESTA TECNICA JUNTO CON EL REGISTRO SANITARIO Y
CERTIFICADO DE CALIDAD.

, ANEXO 12 !
DESCRIPCION TECNICA DEL EQUIPO DE ARTROSCOPIA

DESCRIPCION

A. CABEZAL DE CAMARA PARA CIRUGIA ARTROSCOPICA.

A. Cabezal de camara con disefio ergondmico y cable de conexion de 12 fi (3m).

B. Adquisicion de imagen con 3 sensores de imagen tipos CMOS de alia definicion

C. Esterilizable en vapor. '

D. Con funcién de zoom electrénico 2:1 y toma de imagen fija.

E. Resolucion de 1920 x 1080 pixeles

F. Sistema de video de la unidad de control de camara: PAL o NTSC.

G. Con controles de: zoom, control de brillo, poner la fuente de luz en espera. seleccionar procedimiento, balance

de blancos, inicio y detencién de grabacién de video, toma de imagen fija.

B. PROCESADOR DE VIDEO/ UNIDAD DE CONTROL DE CAMARA PARA ARTROSCOPIA DE
ALTA DEFINICION.

A. Médulo digital de procesamiento de imagen con control de funciones digitales de la camara desde el panel frontal.
B. Digitalizacién de la imagen con ajuste de balance de blancos y brillo.

C. Salida a control a distancia que permita activar una grabadora o una impresora.

D. Tecnologia de imagen de alta definicion CMOS.

E. Sistema de video: PAL o NTSC.

F. Salidas de video: HD-SDI, DVI-D, S-VIDEQ, Video compuesto

G. Resolucion de alta definicion de 1920 x 1080 pixeles.

H. Alimentacion de energia: 100 -240 VAC, 50-60 Hz.
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L. Proteccion de descargas eléetricas: Clase 1, piezas aplicadas de Tipo CF

J. Zoom ¢lectronico de 2:1, activado mediante el cabezal de la camara.

C.- CAPTURADOR DE IMAGENES DE ALTA DEFINICION CON QUEMADOR DE DISCOS DVD
INCLUIDO Y PUERTO USB

A, Capacidad de almacenaje | TB aproximadamente 170 horas de video HD.

B. Imégenes fijas en formatos BMP, JPEG, DICOM

C. Video en alta definicién 1080p

1. Formato de video H-264

D. Sistema de video NTSC o PAL

E. Interfaz DICOM

F. Puertos de entrada DVI-1, S-VIDEO, VIDEO COMPUESTO, RGB

G. Puertos de salida BNC, RCA

H. Puerto de USB.

E. Teclado para captura de datos de paciente y cirugia

F. Alimentacion de energia: 120-240 VAC 50/60hz.

G. Que me permita guardar en Blu-ray, DVD o USB

D.- FUENTE DE LUZ FRIA. [,

A. Fuente de luz de LED que emplea un médulo iluminador de LED como generador de luz blanca. ’ ]\

B. Con vida media de la lampara de 20,000 horas como minimo.

C. Temperatura de color de la lampara de 5500 —7500° K.

D. Control de brillo con incrementos del 5%.

E. Con un adaptador para conectar la guia de luz de fibra 6ptica de diferentes tamatios.
F. Modo de espera y de uso continuo.

G. Alimentacion eléctrica: 100 - 240 VAC, 50/60 Hz.

H. Compatible con el tamafio y los accesorios de la torre.

E. MONITOR GRADO MEDICO.

A. Monitor de grado médico.

B. Con pantalla LCD, tecnologia led de 26",

C. Alta definicién (HD).

D. Con opcién de las entradas de video compatibles con el procesador de video:
1. Digitales: DVI-D, SDI, VGA.
2. Anal6gicas (opcional): C-VIDEO y S-VIDEO.

E. Resolucién minima de 1920 x 1080, con aspecto 16:9.

F. Compatibles con el resto de la torre.

F. CABLE DE FIBRA OPTICA PARA ARTROSCOPIA.

A. Cable de fibra éptica flexible compatible con la fuente de luz.

1. Didmetro de 5 mm.

2. Guia de luz azul traslucida.

B. Esterilizable en vapor y peroxido de hidrogeno.

C. Compatible con todo el equipo.

D. Cuenta con un adaptador para endoscopios Storz/ Olympus

G. LENTE HD DE 4 MM PARA ARTROSCOPIA

A. Lente de 4.0mm, 30° de alta definicion con transmision de luz mejorada y alto contraste
1. Longitud de trabajo de 170mm

2. Esterilizable en vapor

B. Vaina artroscopica de 5.9 mm

C. Obturador conico

H. CARRO PORTA EQUIPO.
A. Un carro de video, para el almacenamiento de equipos endoscépicos para una o varias especialidades quirirgicas. =~
1. Fabricado en lamina de acero al carbon calibre 18. Q/l/,
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2. Cajon deslizable para instrumental
3. Cerraduras de alta seguridad en puertas y cajon
4. Base para monitor con angulacion de 0 a 30°
5. Puerta frontal con limina de acrilico transparente.
6. Rodajas antiestaticas (2 con sistema de freno total)
7. Pintura aplicada con sistema electrostatico.
8. Ensamblado con proceso MG
J. SISTEMA DE IRRIGACION / SUCCION

A. Sistema de irrigacion peristéltica y diversos conjuntos de tubos.
B. Funcionamiento contintio con carga intermitente

C. Con margen de presion de 30- 150 mmhg

D. Con una velocidad de flujo de 0-2500 ml/min

E. Que cuente con botones de disminucidn y aumento de presion
F. Modo laparoscopia 0-1800ml/min

G. Con control remoto manual /!
H. Dimensiones 19.7 x 16.5 x 20.3 cm /
1. Peso de 3.15Kg

K. CONSOLA RASURADOR

A. Consola de instrumentos eléctricos, que se emplean para cortar tejidos blandos y hueso en el sitio quirtrgico.

B. Con dos puertos de control de pieza de mano.

C. Con bomba de irrigacion.

D. Controles para:

1. Velocidad de la pieza de mano.

2. Caudal de Irrigacion.

E. Funcionamiento contintio con carga intermitente.

F. Velocidad de flujo de la bomba de: 0-150 ml/min.

G. Consola parlante. que te indique la direccion de la cuchilla.
H. Con pedal triple.

1. Que nos permita controlar la velocidad con el pedal

L. RASURADOR
A. Pieza de mano de motor de artroscopia
B. Para procedimientos quirtirgicos artroscopicos, de pie, de mano, ortopédicos y otorrinolaringoldgicos.
C. Con botén de seleccion de direccion.
D. Con valvula del puerto de aspiracion.
E. Con sistema de bloqueo de cuchillas.
F. Con botén de encendido y apagado en la pieza de mano.
G. Velocidad de funcionamiento de:
1.500 - 12 000 rpm, avance/retroceso
2. 500 — 4 000 cpm, oscilacion de una y varias vucltas.
H. Torsion de 24.7 Nem.,
I. Longitud de 15.5 cm.
J. Peso de 505 g.
K. Longitud del cable de 3 m.

1L. ACCESORIOS.
A. Una (1) bandgja-contenedor del cable de fibra dptica para esterilizacion.

B. Un (1) adaptador para extremo hacia el instrumento 6ptico y el cable de fibra optica.

PRECISION 8 '
SE DEBERA PROPORCIONAR TRES TORRS DE ARTRSOCOPIA DE LA SIGUIENTE FORMA:

[ TORRE | HOSPITAL [ TIPO

DPaaginag & Aa 17
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1 HOSPITAL 450 FIJA
2 HOSPITAL GENERAL DE GOMEZ PALACIOS FIJA
3 HOSPITAL GENERAL DE LERDO FIJA

LAS TORRES SERAN RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE SU TRASLADO Y RESGUARDO.

CUARTO.- SE SENALA QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2.3
DE LAS BASES RESPECTIVAS, SE RECIBIERON EN TIEMPO Y FORMA LA SOLICITUD DE

ACLARACION A LA CONVOCANTE POR PARTE DE LAS EMPRESAS QUE A CONTINUACION
SE ENLISTAN: snmmeememmmmmemeoem e mam s e mommes = mimm o m = o o i 5 8 S R 0 8 2
. AN
1.- PROVEEDORA DE MEDICAMENTOS ALMASE S DER.L. \
PREGUNTA 1 \\,
NUMERAL 17.- PUNTO C. DICE “ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y COPIA FOTOSTATICA \

DEL FORMATO DE ALTA ANTE HACIENDA Y SU CEDULA FISCAL (RFC), SE VALIDARA

QUE TENGA AL MENOS UN ANO DE INICIO DE FUNCIONES EN EL ESTADO DE DURANGO.

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE, SE AUTORICE TOMAR COMO DOCUMENTO ORIGINAL

EL EXPEDIDO POR EL PORTAL DE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO /
(SAT). /

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
LICITANTES

A.NUMERAL 17.- PUNTO L. DICE " CARTA DE NO ADEUDO CON LA CONVOCANTE
EXPEDIDA POR LOS SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO LA CUAL SE
PROPORCIONARA AL PARTICIPANTE QUE NO TENGA ADEUDO EN CUANTO A
ENTREGAS, ATRASOS, FALTA DE PAGO DE SANCIONES E INCUMPLIMIENTO EN
LOS COMPROMISOS DE PRESTACION DE SERVICIOS Y LE SERA ENTREGADA AL
MOMENTO DE SU REGISTRO. EN EL LUGAR Y HORA INDICADOS EN EL PUNTO 341
DE LAS BASES Y DEBERA IR DENTRO DE SU SOBRE QUE CONTIENE LOS
ASPECTOS TECNICOS (PUEDE VERIFICAR SI TIENE ADEUDO PENDIENTE EN EL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES) AL

PREGUNTA 2.- Q

DE NO ADEUDO UNA VEZ QUE SE SOLICITA DE MANERA FORMAL , YA QUE PARA
CUMPLIR CON EL REQUISITO DE QUE VAYA DENTRO DEL SOBRE QUE CONTIENE LOS
ASPECTOS TECNICOS NECESITAMOS SE NOS ENTREGUE LA CARTA COMO MAXIMO
ANTES DEL 16 DE MAYO QUE ES EL DIA DE APERTURA DE PROPUESTAS.

RESPUESTA: SE ENGTREGA UNA HORA ANTES DE LA APERTURA.

PREGUNTA 3.-

NUMERO 17 INCISO P) . ORIGINAL Y COPIA DE LOS COMPROBANTES DE PAGO, DONDE
ACREDITE ESTAR AL CORRIENTE EN EL PAGO DE CUOTAS-OBRERO-PATRONALES ANTE
IMSS E INFONAVIT

TELEFONO 01618 137 7020 O 01 618 1 37 74 82.
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE , SE NOS INFORME CUANTO TIEMPO TARDA LA CARTA %

SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE , SE AUTORICE PRESENTAR UN ESCRITO BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SE CUMPLEN CON LOS PAGOS DE CUOTAS OBRERO
PATRONAL ANTE IMSS E INFONAVIT. ,

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS
LICITANTES. L

PREGUNTA 4

NUMERO 17 INCISO P) . ORIGINAL Y COPIA DE LOS COMPROBANTES DE PAGO, DONDE
ACREDITE ESTAR AL CORRIENTE EN EL PAGO DE CUOTAS-OBRERO-PATRONALES ANTE

IMSS E INFONAVIT ﬁz
S| SU RESPUESTA FUE NEGATIVA EN LA ANTERIOR PREGUNTA, SE LE SOLICITAALA
CONVOCANTE SE ACEPTE PRESENTAR UN ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE NUESTRO PERSONAL ES SUBCONTRATADO POR MEDIO DE UN
INTERMEDIARIO.

O EN SU CASO DECIRNOS QUE SE DEBE DE PRESENTAR EN DICHA SITUACION.

2. SINCRONIA MEDICA APLICADA SA DE CV. P
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PREGUNTA 1.

PUNTO 1.3 CARACTER DE LA LICITACION.

DICE....

LOS BIENES QUE OFERTEN DEBERAN_DE CONTAR CON EL GRADO DE CONTENIDO NACIONAL DE
POR LO MENOS EL 65% O CON EL SENALADO EN LOS CASOS DE EXCEPCION AL PORCENTAJE DE
CONTENIDO NACIONAL Y A LA PRODUCCION EN LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS....

DADO QUE LOS INSUMOS A OFERTAR SON FABRICADOS EN EL EXTRANJERO 4,ES CORRECTO QUE
ESTE GRADO DE CONTENIDO NACIONAL NO ES APLICABLE PARA ESTOS INSUMOS Y PODREMOS
OFERTAR DE FABRICACION EXTRANJERA CON LOS CUALES SE TIENE TRATADO DE LIBRE
COMERCIO? FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: CONSULTAR PRECISION 1

PREGUNTA 2.
PUNTO 15 INSTRUCCIONES PARA ELABORACION DE LA PROPUESTA.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE S| ES CORRECTO QUE PARA LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS DEBEREMOS PRESENTAR 3 SOBRE UNO CON LA DOCUMENTACION LEGAL, UNO
CON LA PROPUESTA TECNICA Y OTRO CON LA PROPUESTA ECONOMICA, TODOS DENTRO DE OTRO
SOBRE, O NOS INDIQUE CUAL SERA LA FORMA DE PRESENTAR LA DOCUMENTACION. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: LA DOCUMENTACION DEBERA INTEGRARSE DE LA SIGUIENTE MANERA

LA DOCUMENTACION LEGAL, PROPUESTA TECNICA Y PROPUESTA ECONOMICA DEBERA
PRESENTARSE EN CARPETAS DIFERENTES DEBIDAMENTE IDENTIFICADAS Y ESTAS A SU VEZ EN
UN SOLO SOBRE CERRADO IDENTIFICADO CON LOS DATOS DE LA EMPRESA No. DE LICITACION

PREGUNTA 3.

PUNTO 17. REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES DESEN PARTICIPAR EN EL CONCURSO,
LETRA C.

DICE: ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y COPIA FOTOSTATICA DEL FORMATO DEL ALTA
ANTE HACIENDA Y SU CEDULA FISCAL (RFC) SE VALIDARA QUE TENGA AL MENOS UN ANO
DE INICIO DE FUNCIONES EN EL ESTADO DE DURANGO.

.PARA EL CASO DE LAS EMPRESAS QUE TENEMOS DOMICILIO FUERA DEL ESTADO DE
DURANGO BASTARA CON PRESENTAR LA CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL Y CARTA
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
HAREMOS LA APERTURA DE SUCURSAL ANTE EL SAT EN EL ESTADO DE DURANGO?
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL Y/O CEDULA
FISCAL, ASi COMO PARA EL CASO DE PARTICIPANTES QUE SE ENCUENTREN FUERA DEL ESTADO
DE DURANGO, DEBERAN PRESENTAR CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO
DE RESULTAR ADJUDICADOS SE DARAN DE ALTA ANTE EL SAT EN EL ESTADO DE DURANGO Y
ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES PARA PODER REALIZAR LOS PAGOS DE LOS
IMPUESTOS CORRESPONDIENTES DENTRO DEL ESTADO DE DURANGO.
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PREGUNTA 4.

PUNTO 17. REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES SEDEEN PARTICIPAR EN EL CONCURSO,
LETRA H.

DICE: ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE DE SU CERTIFICADO QUE
ACREDITE SU REGISTRO VIGENTE EN EL PADRON DE PROVEEDORES ANTE LA
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA DEL ESTADO DE DURANGO, O LA PRESENTACION DE
UNA CONSTANCIA EXPEDIDA POR LA DEPENDENCIA ANTES MENCIONADA EN LA QUE SE
ACREDITE EL PROCEDIMIENTO REALIZADO.

EN EL CASO DE M| REPRESENTADA YA SE INICIO EL TRAMITE DEL REGISTRO EN DICHO
PADRON:; SIN EMBARGO, NO SE HA PODIDO CONCLUIR POR DIVERSOS FACTORES, ;PARA
PODER PARTICIPAR EN LA PRESENTE LICITACION SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA PRESENTAR CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DONDE INDIQUEMOS
QUE YA INICIAMOS EL TRAMITE Y QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS PREVIO A
LA FIRMA DEL CONTRATO ENTREGAREMOS DICHO CERTIFICADO O CONSTANCIA DE
REGISTRO? FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

EL TRAMITE DE REGISTRO DEBERA PRESENTAR ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO PREVIO A LA FIRMA DEL CONTRATO
PRESENTARA LA CONSTANCIA Y/O CERTIFICADO DE REGISTRO AL PADRON DE
PROVEEDORES.

RESPUESTA: EL LICITANTE EN CASO DE NO ESTAR REGISTRADO Y/O ESTAR REALIZANDO /

PREGUNTA 5. \

PUNTO 17. REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES DJJJ PARTICIPAR EN EL CONCURSO,
LETRA K

PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE NUMERAL ES CORRECTO QUE DEBEMOS PRESENTAR
LAS CARTAS DE APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR PRIMARIO O SECUNDARIO, ASI
COMO CARTA DE DISTRIBUCION SEGUN SEA EL CASO, DENTRO DE LA PROPUESTA
TECNICA EN EL ACTO DE APERTURA DE LAS MISMAS. . FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO?

RESPUESTA: CONSULTAR PRECISION 2
PREGUNTA 5.

PUNTO 17. REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES SEDEEN PARTICIPAR EN EL CONCURSO,
LETRAL

¢PARA LOS LICITANTES QUE NO TENEMOS DOMICILIO EN EL ESTADO DE DURANGO ES CORRECTO
QUE ESTE DOCUMENTO DEBERA SER PRESENTADO EN CASO DE SER ADJUDICADO PREVIO A LA
FIRMA DEL CONTRATO? FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: ES CORRECTO DEBERA PRESENTAR PREVIO A LA FIRMA DEL CONTRATO
EN CASO DE SER ADJUDICADO

PREGUNTA 6.

PUNTO 17. REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES DESEAN PARTICIPAR EN EL CONCURSO,
LETRA S

PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO ¢ ES CORRECTO QUE DEBEMOS PRESENTAR LA
DECLARACION ANUAL 2018 Y LA DECLARACION PROVISIONAL DE LOS MESES DE FEBRERO
2019 Y MARZO 2019? FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: ES CORRECTO DEBERA PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL 2018 Y LA
DECLARACION PROVISIONAL DEL MES DE MARZO 2019
PREGUNTA 7.

PUNTO 17. REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES DESEN PARTICIPAR EN EL CONCURSO,
LETRA W ULTIMO PARRAFO.

DICE: PARA UNA REVISION MAS AGIL SE SOLICITA SIN SER MOTIVO DE DESCALIFICACION
ANEXAR AL REGISTRO LO SOLICITADO EN EL INCISO P) DEL PUNTO 17 DE LAS BASES.

DICHO INCISO SE REFIERE A LAS CUOTAS OBRERO PATRONALES, (’,PODR‘A LA y, —
CONVOCANTES A QUE PUNTO SE REFIERE? ¢ /
=
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RESPUESTA: NO DICHOS REGISTROS SE REFIEREN A LOS PROPORCIONADOS CON LAS
CARTAS DE APOYO DEL FABRICANTE

PREGUNTA 8.
ANEXO 2
EL ANEXO TIENE 3 COLUMNAS

» ESPECIFICACION Tlf:CN!CA SOLICITADA
e ESPECIFICACION TECNICA PROPUESTA
DESCRIPCION

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE UNICAMENTE DEJAR LA COLUMNA DE ESPECIFICACION N
TECNICA PROPUESTA, CON LA CUAL PUEDEN AVALUAR SI LOS INSUMOS PROPUESTOS \
CUMPLEN CON LAS NECESIDADES REQUERIDAS POR PARTE DE LA CONVOCANTE. FAVOR

DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: LA COLUMNA DE DESCRIPCION DEBERA DE ELIMINARSE PERO NO SERA :
MOTIVO DE DESCALIFICACION SI UN LICITANTE LA REPITE.

PREGUNTA 9.

SOBRE EL PUNTO 1.3 CARACTER DE LA LICITACION, “y LOS BIENES QUE SE OFERTARAN DEBERAN CONTAR

CON EL GRADO DE CONTENIDO NACIONAL DE POR LO MENOS 65%”, DEBIDO A LA NATURALEZA DE LOS R
PRODUCTOS OBJETO DE ESTA LICITACION, HAY PRODUCTO QUE NO TIENE ORIGEN NI CONTENIDO R,
NACIONAL Y QUE SOLO SE FABRICAN EN PA[SES EXTRANJEROS, CON ESTE ARGUMENTO, SOLICITAMOS N
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR PRODUCTOS DE ORIGEN EXTRANJERO
RESPALDANDO SU CALIDAD A TRAVES DE CERTIFICADOS FDA, CE, ISO 13485 O IS, ¢SE ACEPTA?
RESPUESTA: CONSULTAR PRECISION 1

PREGUNTA 10.

SOBRE EL PUNTO 8 DESCRIPCION DEL SERVICIO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
ACLARE SI SERAN LOS HOSPITALES LOS ENCARGADOS DE RESGUARDAR CON LOS EQUIPOS
E INSTRUMENTAL SOLICITADOS EN LOS INCISOS E, G, H, (ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

RESPUESTA: NO, EL PROVEEDOR SERA EL RESPONSABLE DEL RESGUARDO DE LOS
EQUIPOS E INSTRUMENTOS SOLICITADOS.

PREGUNTA 11.

SOBRE EL PUNTO 8 DESCRIPCION DEL SERVICIO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI SERAN
LOS HOSPITALES LOS ENCARGADOS DE ESTERILIZAR EL INSTRUMENTAL Y EL MATERIAL QUE SE UTILIZARA
DURANTE LA CIRUGIA, SIENDO NOSOTROS, LOS PROVEEDORES LOS ENCARGADOS DE ENTREGAR

RESPUESTA: EL HOSPITAL PROPORCIONARA EL SERVICIO DE ESTERILIZACION, PERO
EL LICITANTE SERA EL ENCARGADO DE LA LIMPIEZA, DESINFECCION Y
EMPACAMIENTO DE SU INSTRUMENTAL Y CON SUS RECURSOS.

PREGUNTA 12.

SOBRE EL PUNTO 9 PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
ACLARE S| DEBEREMOS ELABORAR UNA FACTURA PARA AQUELLOS CASOS QUE SEA DE PACIENTES CON
POLIZA DE SEGURO POPULAR Y OTRA FACTURA PARA AQUELLOS QUE NO TENGAN, ESTO CON LA FINALIDAD
DE NO ENTORPECER EL PROCESO ADMINISTRATIVO. ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIASION.

DEBIDAMENTE LIMPIO Y DESINFECTADO NUESTROS CONTENDORES DEL MISMO. ¥ RESGUARDAR CON LOS '
EQUIPOS E INSTRUMENTAL SOLICITADOS EN LOS INCISOS E, G, H, ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

PREGUNTA 13.

S LA RESPUESTA ANTERIOR ES AFIRMATIVA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE Sl DEBEMOS
ANEXAR COMO RESPALDO DEL REGISTRO A LLENAR DESPUES DE CADA PROCEDIMIENTO QUIRURGICO:
NUMERO DE POLIZA DE SEGURO POPULAR, COPIA DE IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE Y COMPROBANTE
DE DOMICILIO DEL PACIENTE. (ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRESICACION

PREGUNTA 14.

SOBRE EL PUNTO 17 REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES DESEEN PARTICIPAR EN EL CONCURSO,
INCISO W SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA PARTE: “EN EL
CASO DE QUE LOS BIENES OFERTADOS NO REQUIERAN DE REGISTRO SANITARIO DEBERA CONTAR CON

CONSTANCIA OFICIAL, EXPEDIDA POR INSTITUCION FACLTADA [...]” PODEMOS REFERENCIAR LOS 2
PRODUCTOS QUE NO REQUIERAN DE REGISTRO SANITARIO AL DIARIO OFICIAL QUE ENLISTA LOS
PRODUCTOS QUE NO NECESITAN DE REGISTRO SANITARIO, ¢SE ACEPTA? 64’ ,/
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RESPUESTA: SE ACEPTA SIN SER LIMITATIVA PARA LOS DEMAS LICITANTES

PREGUNTA 15.

SOBRE EL PUNTO 17 REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES DESEEN PARTICIPAR EN EL CONCURSO,
INCISO W SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA PARTE: “SERA
NECESARIO PRESENTAR FOTOCOPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO POR CADA PARTIDA” [...]” PODEMOS
ENTREGAR REGISTROS SANITARIOS DEBIDAMENTE REFERENCIADOS CON EL NUMERO DE SUB PARTIDA QUE
CORRESPONDA A CADA PARTIDAY EN EL CASO DE AQUELLAS SUB PARTIDAS QUE SE ENCUENTREN EN EL
MISMO REGISTRO SANITARIO, BASTARA PRESENTAR UN SOLO REGISTRO DEBIDAMENTE SENALADO POR
CADA PARTIDA, ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: SE ACEPTA SIN SER LIMITATIVA PARA LOS DEMAS LICITANTES

PREGUNTA 16. \\

SOBRE EL PUNTO 17 REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES DESEEN PARTICIPAR k\%\

EN EL CONCURSO, INCISO W SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE: “"PARA UNA
REVISION MAS AGIL, SE SOLICITA SIN SER MOTIVO DE DESCALIFICACION ANEXAR AL REGISTRO
LO SOLICITADO EN EL INCISO P) DEL PUNTO 17 DE LAS BASES” PERO EL PUNTO P) DICE:
“ORIGINAL Y COPIA DE LOS COMPROBANTES DE PAGO/...] FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.

RESPUESTA: REVISAR RESPUESTA A PREGUNTA 7 /

PREGUNTA 17.

SOBRE EL PUNTO 17 REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR QUIENES DESEEN PARTICIPAR EN EL CONCURSO,

INCISO W SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE: “DEBERA RESALTAR CON MARCATEXTOS LAS

ESPECIFICACIONES SOLICITADA EN EL ANEXO 1” S| PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO DEBEMOS ~.
ENTREGAR CATALOGOS, MANUALES DE OPERACION, INSTRUCTIVOS Y/O FICHAS TECNICAS REFERENCIADOS \ S 4
Y EN IDIOMA ESPANOL, © EN SU DEFECTO TRADUCCION SIMPLE, FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO. A
RESPUESTA: ES CORRECTO, Y LA OMISION DE ESTA REFERENCIA SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION.

PREGUNTA 18.

SOBRE EL ANEXO 1.1 PARTIDA 2, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR )
SISTEMAS SIMILARES A LOS SOLICITADOS, DEBIDAMENTE REFERENCIADOS, ESTO PARA PERMITIR UNA LIBRE
PARTICIPACION ENTRE EMPRESAS ¢SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA, PERO SERA EL AREA MEDICA QUIEN DETERMINE SI CUMPLE CON SUS
REQUERIMIENTOS

PREGUNTA 19.

SOBRE EL ANEXO 1.1 PARTIDA 2, SUBPARTIDA 153, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SISTEMA DE SUTURA DE MENISCO, EN FORMA DE FLECHA DENTADA O ARPON, CON
SISTEMA DE SUTURA CONTINUA DE 3 O 4 PUNTOS CON AGUJA, QUE ES UN SISTEMA SIMILAR AL
SOLICITADO ¢SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA, PERO SERA EL AREA MEDICA QUIEN DETERMINE S| CUMPLE CON SUS
REQUERIMIENTOS

PREGUNTA 20.

SOBRE EL ANEXO 1.1 PARTIDA 2, SUBPARTIDA 155 A 164 ESTOS PRODUCTOS SON DE OSTEOSINTESIS Y NO
DE ARTROSCOPIA, FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

RESPUESTA: CONSULTAR PRECISION 6

PREGUNTA 21.

SOBRE EL ANEXO 1C, LUGAR DE PRESTACION DE SERVICIO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE
SI LOS 4 HOSPITALES EN LISTADOS DEBERAN CONTAR CON TORRE DE LAPAROSCOP/A, Y SI LOS HOSPITALES

INTEGRALES LLEVARAN A CABO PROCEDIMIENTOS DE ARTROSCOPIA, ESTO CON LA FINALIDAD DE %
CONSIDERARLO DENTRO DE NUESTRA PROPUESTA. ¢FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO?

RESPUESTA: CONSULTAR PRECISION 8

PREGUNTA 22.

SOBRE EL ANEXO 2 HOJA DE PROPUESTA TECNICA, SE REPITE LA COLUMNA ESPECIFICACION TECNICA
SOLICITADA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| DEBEMOS ELIMINARLA, FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: REVISAR RESPUESTA A PREGUNTA 8

CUARTO.- SE RECIBIERON COMPROBANTES DE PAGO DE BASES DE LAS SIGUIENTES
EMPRESAS SIN QUE SE RECIBIERAN PREGUNTAS:

1.- ARMANDO GUZMAN SANCHEZ
2.- ALCA DESARROLLADORA DE PROYECTOS Y SERVCIOS
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3.- JESUS RAFAEL VALENZUELA ROBLES
4.- BEATRIZ GOMEZ MARTINEZ
5.- PROVEEDORA HISPANA SA DE CV.

QUINTO.- SE DA LECTURA PERMENORIZADA A LAS ACLARACIONES A LAS BASES QUE
REGULAN EL PRESENTE PROCESO LICITATORIO ESTABLECIDAS POR LOS SERVICIOS DE
SALUD DE DURANGO, MISMAS QUE SE ENUNCIAN A CONTINUACION:

NOTA, SI HAY ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE, PRIMERO SE
MANIFIESTAN LAS ACLARACIONES Y DESPUES SE DA LECTURA A LAS PREGUNTAS Y
RESPUESTAS DE LOS LICITANTES.

SEPTIMO.- SE INFORMA QUE EL REGISTRO DE LICITANTES SE LLEVARA A CABO EL DIA 16 \'\
DE MAYO DEL ANO 2019, A PARTIR DE LAS 12:00 A LAS 12:50 HRS, EN LAS OFICINAS DE LA ~ S
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, SITO EN CALLE \

CUAUHTEMOC NUMERO 225 NORTE, C.P. 34000 DURANGO, DGO., AS| MISMO EL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICO-ECONOMICA SE LLEVARA A
CABO EL DIA 16 DE MAYO DEL ANO 2019, EN LA SALA DE JUNTAS ANEXA A LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LOS SERVICIOS
DE SALUD DE DURANGO, SITO EN CUAUTENOC NUMERO 225 NORTE, C.P. 34000, DURANGO

DGO.

OCTAVO.- AL TERMINO DE ESTA JUNTA SE ENTREGARA COPIA DE LA PRESENTE ACTA A

TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE PARTICIPARON EN ELLA, ASI COMO AQUELLOS QUE D
HAYAN ADQUIRIDO BASES, SIENDO RESPONSABILIDAD DE LOS MISMOS RECOGER LA \
COPIA RESPECTIVA AL TERMINO DEL EVENTO, TENIENDOSE POR NOTIFICADOS
AQUELLOS QUE NO ACUDAN A RECOGERLA, INFORMANDOLES QUE PODRAN SOLICITAR

COPIA DENTRO DE LAS 24 HORAS SIGUIENTES VIA TELEFONICA EN UN HORARIO DE LAS

9:00 A LAS 15:00 HORAS, AL TELEFONO 01 618 1 37 70 20 / 1 37 74 82 O A TRAVES DEL k
CORREO ELECTRONICO licitaciones.ssd@durango.gob.mx, ASI COMO EN LA PAGINA DE
SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES compasestatal.durango.gob.mx PARA QUE LOS
ACUERDOS SEAN TOMADOS EN CUENTA PARA SU OBSERVANCIA OBLIGATORIA. --—--mmmmmm-

CIERRE DEL ACTA.- NO HABIENDO MAS ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES,
NI POR PARTE DE LA CONVOCANTE, DECLARA ING. FEDERICO PENA VAZQUEZ,
TERMINADO EL ACTO SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL MISMO DiA DE SU INICIO FIRMANDO
AL MARGEN Y AL CALCE QUIENES EN ELLA INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS LEGALES
A QUE HUBIERE LUGAR, CONSTE.

POR LOS SERVI DURANGO

ING. FEDERICO PHNA VAZQUEZ
REPRESENTANTE DEL DR-SERGIO GONZALEZ ROMERO
SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAY DE SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO

SUBDIRECTOR DE ESTADISTICAE
INFORMATICA

COMISIONADO DE LA COPRISED

COORDINADORA DE SERVICIOS
SUBROGADOS.

DRA. GUADA “MORALES BRACHO

LICITACIONES Y CONTRATOS

MEDICO ORTOPEDISTA DEL HOSPITAL
— MATERNO INFANTIL

DR. OSCAR O AVILA GALVAN
il

DR DIEGO MIANUELRODRIGUEZ LOPEZ
N—

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GARANTIA
Y ATENCION MEDICA DEL REPSS

DR. OC MBOA GARCIA |
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POR LOS LICITANTES

NOMBRE DE LA EMPRESA NOMBRE DEL FIRMA
REPRESENTANTE
1- PROVEEDORA HISPANA SA DE DENNIS MARGARITA
CV. FRIAS SAUCEDO
\
2- JESUS RAFAEL VALENZUELA JESUS RAFAEL — 7 >
ROBLES. VALENZUELA ROBLES /_
! Ay
3.- SINCRONIA MEDICA APLICADA | ISRAEL GARCIA RANGEL \
S.ADEC.V b
e A
4- ALCA DESARROLLADORA DE | JOSE MANUEL ALONSO
PROYECTOS Y SERVICIOS MARTINEZ

COMERCIALES S.A.DEC.V

5.- ARMANDO GUZMAN SANCHEZ

ARMANDO GUZMAN

SANCHEZ N
8.- BEATRIZ GOMEZ MARTINEZ BEATRIZ GOMEZ T NN
MARTINEZ NN\ -
\
7- PROVEDORA DE FRANCISCO JAVIER '

MEDICAMENTOS ALMASE S. DE RL
DE CV.

ROSALES MARTINEZ
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